СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШЕНИЕ

от 23.12.2025 N105

О внесении изменений
в решение Совета депутатов Шарангского муниципального округа

Нижегородской области от 25.04.2023 N41 «Об утверждении Положения о
порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности Шарангского муниципального округа
Нижегородской области »

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным
законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти" и руководствуясь
Уставом Шарангского муниципального округа Нижегородской области, Совет
депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шарангского муниципального
округа Нижегородской области от 25.04.2023 N41 «Об утверждении Положения
о порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Шарангского муниципального округа Нижегородской области »
(далее—Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1.7. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1.7. Продажа муниципального имущества по минимально

допустимой цене.».
1.2. Пункт 8.3. Положения изложить в следующей редакции:
«8.3. Информационное сообщение о продаже государственного или

муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в
сети Интернет не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи
указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от
21.12.2001 N 178-ФЗ.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества
размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети Интернет в
течение десяти дней со дня принятия этого решения, за исключением решений
об условиях приватизации муниципального имущества, которая
осуществляется следующими способами:

- преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

consultantplus://offline/ref=86C9545F8F5B239A0DF1319FBA541AE60E47FA8066ADC732FCBE51BE28BC1FB906330C20011D24A68914F647D1Z9h2I
consultantplus://offline/ref=86C9545F8F5B239A0DF1319FBA541AE60E40F1856BAFC732FCBE51BE28BC1FB906330C20011D24A68914F647D1Z9h2I
consultantplus://offline/ref=86C9545F8F5B239A0DF13189B93845E30D48A68960ADC466A0EF57E977EC19EC54735279515D6FAB8C0EEA47D78F689B1CZChFI
consultantplus://offline/ref=86C9545F8F5B239A0DF1319FBA541AE60E47FA8066ADC732FCBE51BE28BC1FB906330C20011D24A68914F647D1Z9h2I

- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной
ответственностью;

- продажа за пределами территории Российской Федерации
находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

- внесение государственного или муниципального имущества в
качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

- продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного
управления.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской
области.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

Председатель Совета депутатов И.Г.Блинов